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Amendment 006 is raised to extend the closing date and to answer the following questions: 

Closing Date: 

INSERT: 

March 3, 2017 

 

DELETE: 

February 17, 2017 

 

The response in Addendum #4, question 6, introduced a new requirement as this infers concern with the 
officer’s vision and light intensity not intruding on space when entering or exiting the vehicle. 

Given the new requirement, we have the following questions regarding requirement 18, 19 of Annex A, 
and Appendix 3 as they clearly define the minimal photometric optical power requirements as per the 
SAE J595 standards at 60 feet as well the color compliance as per SAE J578. 

Question 7:  What are the luminous intensity (photometric quantity/value) requirements when the 
officer is exiting or entering the vehicle? 

Answer 7:  

We have not introduced a new requirement.  

We would like to clarify the response provided to question 1 and 6, when we refer to intruding on the 
officers space on entry/exit, it is in reference to the proximity of the light intensity of the light bar to the 
officers vision rather than a physical obstruction. 

The RCMP is currently conducting a study regarding the luminous intensity and lighting requirements, 
however this study has yet to be completed.  Pending the results of this study, we will amend the 
specification to accept a light bar with a maximum length of 48" for Annex A. The response provided to 
this question will supersede the previous responses provided for questions 1 and 6. 

Question 8: In Annex B the light bar length requested is 50.0 to 56.0 inches. A roof bar at 56 inches on 
most of the vehicles defined within requirement #8 Annex B, will extend beyond the roof edge. 

Answer 8: Please see clarification provided in question 7. 

Question 9: Based on the standard SAE J595, directional flashing 20 degrees left and 20 degrees right, 
10 degrees up and 10 degrees down, does the new requirement also apply to Annex B? 

Answer 9: Please see clarification provided in question 7. 

 

 



Question 10:  Is there not the same concern regarding the length of the L.E.D. light bar in Annex B as 
detailed in Addendum #1 

Answer 10: Please see clarification provided in question 7. 

 

 

All other terms and conditions remain unchanged. 


